

BESTYRELSENS BERETNING FOR PERIODEN 15.2.18 TIL 22.2.2020

I landsforeningen var lokalafdelingen indtil december 19 repræsenteret med to personer i HB og en person i uddannelses- og frivilligudvalget.

I kredsen er vi ligeledes repræsenteret med to.

I beretningsperioden er der desværre lukket tre lokalafdelinger – Slagelse, Ringsted-Sorø og Køge Bugt. Den gode nyhed er, at alt tyder på at de her i februar/marts bliver genetableret.

Lokalafdelingen er også med i den regionale EN AF OS, ligesom vi er med i psyk.infos vidensdelingsnetværk. I det psykiatriske patientklagenævn er vi to, der dog ikke har mange klagesager mere. Desværre ikke fordi tvangen er nedbragt, men på grund af udflytning til nævnenes hus i Viborg, hvorfra de fleste møder afholdes som videomøder. En ordning som vi i SIND mener svækker patienternes retsikkerhed betydelig.

Af de lidt større opgaver er vores repræsentation i Handicapråd og Udsatteråd. Der er to i DH Roskilde og også to i Handicaprådet. I Lejre er der i DH formanden og en i Handicaprådet. Udsatterådet har en repræsentant, der samtidig er med i samarbejdsforum for udsatte. De to afholder stor udsattemesse den 16.maj på Stændertorvet og Byens Hus Temaet er udsatte familier.

Vi er med i KSP kommunalt samarbejdsforum, både for børn og voksne. Vi har haft indledt et samarbejde med Dansk Røde Kors om besøgsvenner til mennesker med psykiske vanskeligheder. Det var den tidligere koordinator meget interesseret i. De to nye er lidt berøringsangste overfor gruppen og det er derfor sat i bero.

Som i nok kan fornemme, bruger vi en del tid på at sidde med i diverse relevante fora, hvor vores medlemmer er meget velkomne til at kontakte os, hvis der er noget vi skal tage op i disse fora.

Men vi har også haft nogle aktiviteter så som

2 gange vikingeskibssejls i 10 uger i sommemånederne.

2 gange arrangementer til Sankt Hans Have. Den ene gang med oplæg fra en SIND foredragsholder, den anden gang med besøg på kreativværkstedet Maskine maskine.

Vi har været i cirkusrevyen med spisning.

Har haft et ikke særlig velbesøgt arrangement om udsatteråd i roskilde, som dog gav en god dialog med de inviterede.

07.MAJ 2020

Vi har i anledning af sindets dag deltaget i fakkeloptog i samarbejde med foreningen Børn med angst. I den anledning var Mia og Leni i TV Roskilde

Beretningen er for de sidste to år, så måske jeg har glemt noget. Derfor må bestyrelsen gerne supplere hvis det er tilfældet.

Vi har i perioden mistet 10 medlemmer, så vi nu er 138. Derfor er forventningerne til medlemstal for 2022 nedjusteret til 160. Det er derfor en vigtig opgave for den kommende bestyrelse at få flere medlemmer, gerne aktive, i Roskilde.

Som nævnt vil bestyrelsen gerne have forslag til aktiviteter, til emne der er relevante for de forskellige fora vi sidder i og til alt der kan støtte, afstigmatisere, skabe håb og fremme mental sundhed for mennesker med psykiske vanskeligheder og pårørende.

Med disse ord vil jeg slutte bestyrelsens beretning.